

## Pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ oraz odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego 9 maja 2023 roku

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn. **Remont dachu i wykonanie dwóch instalacji fotowoltaicznych o mocy do 50 kWp każda oraz przebudowa oświetlenia podstawowego i awaryjnego na energooszczędne i systemu przygotowania ciepłej wody w budynku Centrum Informacyjno - Administracyjnym w Legionowie**

Treść pytań przesłanych drogą elektroniczną 28 kwietnia i 5 maja 2023 roku oraz odpowiedzi udzielone przez zamawiającego.

### **Pytanie 1:**

Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do każdego z paneli fotowoltaicznych?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z projektem do każdego panelu ma być zastosowany optymalizer mocy.

### **Pytanie 2:**

Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpożarowy Wyłącznik Prądu [PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie ewentualny montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla obiektu zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie.

### **Odpowiedź:**

Przeciwpożarowy Wyłącznik Prądu [PWP] jest wykonany w obiekcie. Instalację należy wykonać zgodnie ze schematami przedstawionymi w dokumentacji.

### **Pytanie 3:**

Czy obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest są jakąkolwiek formą ochrony konserwatorskiej? Jeśli tak to jakiej?

### **Odpowiedź:**

Obiekty wskazane do montażu klimatyzacji nie są objęte ochroną konserwatorską.

### **Pytanie 4:**

W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu przedmiotu zamówienia?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zawarł w dokumentacji technicznej (tabela str. 8 – opisu technicznego) dopuszczalne odchylenia mocy modułów fotowoltaicznych, tj. minimalną moc panela przyjęto 455 Wp i tolerancję 0/+5 W.

### **Pytanie 5:**

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga instalacji masztów odgromowych dla PV

### **Odpowiedź:**

Wszelkie doборы i obliczenia dotyczące instalacji odgromowej należy przeprowadzić po montażu kompletnych instalacji fotowoltaicznych na dachu uwzględniając asortyment zastosowanego

producenta elementów instalacji odgromowej. Należy przyjąć klasę ochrony odgromowej LPS III. Dodatkowe warunki ochrony odgromowej zawarto w pkt 14.2.3. opracowania projektowego.

**Pytanie 6:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie baterii umywalkowych ze sterowaniem bateryjnym (nie podpiętych do sieci AC)

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewidział zastosowanie baterii umywalkowych z własnym zasilaniem (nie podpiętych do sieci AC)

**Pytanie 7:**

Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza j.w., to prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza natynkowe przyłączenie baterii do sieci AC

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewidział zastosowanie baterii umywalkowych z własnym zasilaniem (nie podpiętych do sieci AC).

**Pytanie 8:**

Proszę o udzielenie informacji, czy Zamawiający przewiduje zmianę zapisów umowy, czy Zamawiający dopuści zaliczki na poczet zakupu materiałów, czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu wykonania robót?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wypłaty zaliczki na poczet zakupu materiałów oraz Zamawiający podtrzymuje wskazany w SWZ termin wykonania robót.

**Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.**